Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 31 «Ромашка»

муниципального образования Абинский район

Приказ

22 января 2024 г.                                                 № 41 – ОД

г.  Абинск

Об утверждении документов по противодействию

коррупции

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального закона от 25

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указ Президента

РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2021 - 2024 годы», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить старшего воспитателя Ларионову Юлию Сергеевну
ответственным лицом за противодействии коррупции в МБДОУ детский сад
№ 31 на 2023 год.

2.Утвердить План работы комиссии по антикоррупционной
деятельности в МБДОУ детский сад № 31 на 2024 год (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по профилактике коррупционных
правонарушений МБДОУ детский сад № 31  на 2024 год (Приложение 2).

4. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений о
фактах обращения в целях склонения руководителей или сотрудников ДОО к
совершению коррупционных правонарушений.

5. Всем сотрудникам обеспечить выполнение Плана противодействия

коррупции.

6. Всем сотрудникам знакомиться с вышеуказанными документами под

роспись.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу с 22.01.2024 год.

		2024-01-23T15:52:47+0300
	Ларионова Юлия Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью